

Bakgrund

Vid senaste ordförandekonferensen i Karlsborg diskuterades den nedåtgående medlemstrenden inom SFF. Det framkom att en av de viktigaste prioriteringarna är att öka inflödet av nya medlemmar samt behålla befintliga medlemmar. För att adressera detta problem presenteras här ett förslag som syftar till att underlätta för klubbar att locka nya elever och därmed stödja tillväxten av sporten.

Förslag

Vi föreslår att SFF introducerar ett flexibelt upplägg för utbildningspaket, där klubbarna kan erbjuda nybörjare ett paket innehållande teori och ett begränsat antal hopp (t.ex. 1–2 hopp) till en reducerad kostnad. Detta är ett s.k. "prova-på-paket", vars syfte är att sänka tröskeln för att prova sporten.

Eleverna skulle i detta paket inte behöva betala full medlemsavgift till SFF utan endast en avgift för den obligatoriska försäkringen (år 2024 ca 600 kr). SFF utfärdar elevbevis utan extra kostnad. Klubbarna kan därutöver välja att reducera eller helt avstå från att ta ut sin egen medlemsavgift eller andra kostnader tills eleven väljer att gå vidare med full utbildning. Väljer eleven att gå vidare med full utbildning justeras priset för en likvärdig kostnad gentemot den elev som väljer att direkt gå den fulla utbildningen.

Motivation

Detta upplägg har flera potentiella fördelar:

1. **Lägre kostnadströskel** – Genom att erbjuda ett billigare paket kan vi locka fler att prova sporten.
2. **Flexibilitet för klubbarna** – Klubbarna kan själva anpassa prissättningen för att attrahera elever utifrån lokala förhållanden.
3. **Större rekryteringsbas** – Fler prova-på-elever kan leda till ett ökat antal som fortsätter utbildningen och blir fullvärdiga medlemmar.

Vi tror att detta upplägg, genom att sänka den ekonomiska tröskeln och skapa flexibilitet för klubbarna, kan bidra till ökad rekrytering och högre medlemsantal på lång sikt.

Utvärdering och implementering

Vi föreslår att detta prova-på-upplägg testas under en begränsad period, exempelvis 2–3 år, med löpande utvärdering av dess effekter på medlemsantal och ekonomiska resultat. Vid behov kan anpassningar göras för att optimera upplägget.

Undertecknat av:

Anniken Svaberg, FKCG

Anders Lundberg, FKA

Eneas Hållsten, SFK